MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRO-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E PROGRAMAS ESPECIAIS

COORDENAÇÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

EDITAL 15/2021, 29 DE JULHO DE 2021

EDITAL DE DEFERIMENTO DA 2ª CONVOCAÇÃO - PROFESSOR DO CURSO DA
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) EM DOCÊNCIA PARA A EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – DocentEPT

A Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB) torna público o EDITAL DE

DEFERIMENTO DE CONVOCAÇÃO contendo o resultado da entrega de documentos

(ENVIO ELETRÔNICO), dos candidatos convocados para atuação como como

PROFESSOR do curso de PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) EM

DOCÊNCIA PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – DocentEPT, ofertado

pelo campus Cabedelo. O processo seletivo referente a esse edital de deferimento foi

regido pelo Edital Nº 31/2020 DG/CB, de 02 de dezembro de 2020 e a convocação foi

especificada no Edital de 2ª Convocação Nº 13/2021 CGUAB/DEAD/PRE/IFPB, de 22 de

julho de 2021.

1. DO DEFERIMENTO

1.1. A lista de candidatos(as) convocados(as) e o resultado da análise da

documentação entregue pelo candidato (ENVIO ELETRÔNICO) consiste em:

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO CARGO RESULTADO

1ª LUÍS GOMES DE MOURA NETO PF06 DEFERIDO

Motivos do INDEFERIMENTO
(1)

1.2. Os(As) candidatos(as) com resultado DEFERIDO estão aptos a iniciarem as

atividades para as quais foram selecionados.

1.3. O(s) candidato(s) com resultado INDEFERIDO, por documentação incompleta,

poderá(ão) enviar os documentos pendentes para o e-mail

coordenacao.uab@ifpb.edu.br.

1.4. A Coordenação da UAB/IFPB informará aos candidatos, por ofício, a data em que

deverão ser iniciadas suas atividades profissionais como Professor do Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) em Docência para a Educação

Profissional e Tecnológica – DocentEPT.

João Pessoa, 29 de julho de 2021

MARCIA DE OLIVEIRA ALVES
Coordenadora UAB/IFPB